

Dagsorden og referater

Mødets formål: Ledelsesmøde DTL og PL					
Dato		Tid: kl. 17:00 – 19:00		Sted: mødelokale M11	
<p>Deltagere tilstede: Forperson Cecilie Wilsborg Andersen, Næstperson Kathrine Henneberg, Anne Hyldahl, Nicoline Wegner, Nanna Lenander, Personalerepræsentant Mads Værnholt Madsen, Dagtilbudsleder Susanne Lyholm Andersen, Tina Erendal (tilsynet), Mette Kendon</p> <p>Fraværende: Nicoline Tordrup Lage, Camilla Krogsgaard,</p> <p>Referent: Cecilie</p>					
	Emne	Tid	Formål med punktet	Information Refleksion Beslutning	Beslutningsreferat
	Valg af referent			Beslutning	
	Baggrund og ramme for tilsynet			Information	<p>Vedtægterne om forældrebestyrelsens rolle i tilsynet gennemgås</p> <p>Baggrund for tilsynet i den nuværende form, ændring i lovgivning i 2022</p> <p>Begrebet uvildighed gennemgås</p> <p>Tilsyn er anderledes i dagplejen (Kvalid)</p>

				Der vises film om det uvildige tilsyn fra Aarhus Kommune, som kan findes på www.detvigør.aarhus.dk/tilsyn ITERS/ECERS som redskab til at føre tilsyn
	Resultat af tilsynet på tværs af dagtilbuddet			<p>Information</p> <p>10 tilsynsmøder - observationer i vuggestuer, børnehaver, dagpleje og legestuegrupper</p> <p>Gennemgang af kategorierne til vurdering af kvalitet (ændre, justér, fasthold praksis)</p> <p>Ingen påbud (skærpet tilsyn) i tilbuddet.</p> <p>Det ser rigtig godt ud i dagtilbuddet –institutionerne er generelt vurderet godt. Der ses generelt en meget høj kvalitet i dagtilbuddet.</p> <p>Skødstrup dagtilbud kendetegnes af engagerede og nærværende medarbejdere, høj faglighed og refleksion, tydelig struktur og deltagelsesmuligheder for børnene.</p> <p>Der er også udviklingspotentiale i afdelingerne – fx at fokusere på at skabe en større balance mellem voksen og børneinitierede aktiviteter</p> <p>Godt sprogligt miljø i dagtilbuddet, som f.eks. ses i højtlesning, skriftsprog og at der sættes ord på handlinger. Udviklingspotentiale f.eks. i udvidende samtaler med flere turtagninger + at de yngre børn, får mere bearbejdningsstid i samtaler.</p> <p>Høj tilfredshed med forældresamarbejdet.</p>

					Fokus på at dele ud af de interne kompetencer i dagtilbuddet og brede den stærke 'vi-kultur' ud i hele afdelinger og i dagtilbuddet
	Spørgsmål til drøftelse i dagtilbudsbestyrelsen			Refleksion	Forældrebestyrelse og forældreråd har medansvar i at sikre, at afdelingerne imødekommer opfordringer/justeringer
	Følgende mødedatoer for bestyrelsen: Den 2. oktober 2024 kl. 17:00 – 19:00 Den 16. januar 2025 kl. 17:00 – 19:00 Den 3. april 2025 kl. 17:00 – 19:00				